проект

ГУБЕРНАТОР ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ___ ___________ 2024 г.         № ___-пг

О внесении изменений в постановление Губернатора Ленинградской

области от 25 марта 2021 года № 21-пг «Об определении видов

разрешенной охоты, сроков осуществления охоты, допустимых для

использования орудий охоты и иных ограничений охоты на территории

Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных

постановлений Губернатора Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской

области  в соответствие с действующим законодательством постановляю:

1. Внести в сроки осуществления охоты, допустимые для использования

орудия охоты и иные ограничения охоты на территории Ленинградской

области, утвержденные постановлением Губернатора Ленинградской области

от 25 марта 2021 года N 21-пг, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1

подпункты 2, 5, 8, 12, 15 признать утратившими силу;

1.2. В пункте 1.3

подпункт 7 изложить в следующей редакции:

« 7) использование при отлове волка петель из троса диаметром не более

6 мм и не менее 4 мм. Использование петель допускается только в

закрепленных охотничьих угодьях Ленинградской области в период охоты на

волка с 1 января по 31 марта допустимым для отлова волка способом,

который исключает причинение вреда другим объектам животного мира, под

контролем штатного работника охотпользователя, в угодьях которого

осуществляется охота.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования.

Губернатор

Ленинградской области       А.Дрозденко